

Frau Schmitz Neuhäuser reicht mit Mail vom 25.01.2024 fristgerecht folgende Einwohnerfragen ein:

Frage 1)

Warum wurde die Firma überhaupt beauftragt? Wer hat den Auftrag an die Firma vergeben, die diese Maßnahme durchgeführt hat und deren Expertise geprüft?

Antwort der Verwaltung:

Die Firma wurde beauftragt Mulcharbeiten auf einer ca. 4 ha großen Fläche zur Vorbereitung der Anlage einer naturbelassenen (extensiven) Wiese durchzuführen. Diese Fläche liegt direkt neben der ca. 1 ha großen Aufforstungsfläche. Der Auftrag wurde durch den zuständigen Fachbereich 66 erteilt. Den Zuschlag zur Durchführung der Maßnahme erhielt ein anerkanntes Fachunternehmen.

Frage 2)

Wer hat die Arbeit der Firma nach Durchführung der Arbeiten abgenommen und die Ausführung überprüft?

Antwort der Verwaltung:

Die Arbeiten wurden nicht abgenommen, da die fehlerhafte Ausführung von den zuständigen Mitarbeitenden festgestellt wurde.

Frage 3)

Wer wird für den Schaden - der GA spricht von einer mittleren fünfstelligen Summe - aufkommen bzw. haftbar gemacht und wie wird die nun verdichtete und beschädigte Fläche adäquat wiederhergestellt?

Antwort der Verwaltung:

Die Stadt macht den entstandenen Schaden gegenüber dem Unternehmer vollumfänglich geltend.